
1 (2) 

Fakulta stavební Vysokého učení technického v Brně 

Datum vydání: 12. 11. 2024 Počet stran: 2 

Účinnost od: 12. 11. 2024 Platnost do: 31. 8. 2025 

Za věcnou stránku odpovídá: prof. Ing. Jan Jandora, Ph.D. 

POKYN DĚKANA č. 17/2024 

POSKYTOVÁNÍ PROSPĚCHOVÝCH STIPENDIÍ 

STUDENTŮM BAKALÁŘSKÝCH A NAVAZUJÍCÍCH MAGISTERSKÝCH 

STUDIJNÍCH PROGRAMŮ V AKADEMICKÉM ROCE 2024/2025 

Článek 1 

Studentům bakalářských a navazujících magisterských studijních programů, kteří splňují 

kritéria stanovená platnou Směrnicí děkana Stipendia na Fakultě stavební Vysokého učení 

technického v Brně (dále jen „fakulta“), bude v akademickém roce 2024/2025 poskytováno 

prospěchové stipendium podle tabulky č. 1 pro bakalářské studijní programy a podle tabulky 

č. 2 pro navazující magisterské studijní programy. 

Tabulka č. 1 Prospěchové stipendium pro studenty bakalářských studijních programů 

Studijní prospěch Kategorie Měsíční částka 

1,00–1,10 I. kategorie 1 890,- Kč 

1,11–1,20 II. kategorie 1 350,- Kč 

1,21–1,30 III. kategorie 1 080,- Kč 

1,31–1,40 IV. kategorie 810,- Kč 

1,41–1,50 V. kategorie 540,- Kč 

 

Tabulka č. 2 Prospěchové stipendium pro studenty navazujících magisterských studijních 

programů 

Studijní prospěch Kategorie Měsíční částka 

1,00–1,10 1. kategorie 3 780,- Kč 

1,11–1,20 2. kategorie 2 700,- Kč 

1,21–1,30 3. kategorie 2 160,- Kč 

1,31–1,40 4. kategorie 1 620,- Kč 

1,41–1,50 5. kategorie 1 080,- Kč 

 
  



Poskytování prospěchových stipendií studentům bakalářských a navazujících magisterských studijních programů v akademickém roce 2024/2025 

2 (2) 

Článek 2 

(1) Prospěchové stipendium se vyplácí po dobu akademického roku (s výjimkou 

třísemestrálních navazujících magisterských studijních programů Stavební inženýrství, 

Městské inženýrství a Environmentálně vyspělé budovy – viz odst. 2 tohoto článku). 

Poskytuje se měsíčně od září do června. Výplata bude probíhat v pravidelných měsíčních 

intervalech. Řádný výplatní termín je stanoven na 10. pracovní den v měsíci (mimo 

stipendia za měsíce září, říjen a listopad, která se budou vyplácet v listopadu, a mimo 

stipendium za měsíc červen, které se bude vyplácet v květnu). 

(2) Prospěchové stipendium studentům 2. ročníků NSP Stavební inženýrství, NSP Městské 

inženýrství a NSP Environmentálně vyspělé budovy se vyplácí po dobu zimního semestru, 

tj. 5 měsíců (od září 2024 do ledna 2025). Řádný výplatní termín je stanoven 

na 10. pracovní den v měsíci (mimo stipendia za měsíce září, říjen a listopad, která se 

budou vyplácet v listopadu). 

Článek 3 

Výše prospěchového stipendia v roce 2024–25 může být upravena v souladu s výší vyčleněné 

finanční částky Akademickým senátem fakulty pro stipendia z rozpočtu fakulty na akademický 

rok 2024/2025. 

 ……………………………………………………………………………………………………………… 

 prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr. h. c. 

 děkan Fakulty stavební VUT 


